Gözlem tabloları da tarihsizdir. Bu nedenle zîcin yazım tarihi hakkında kesin bir malumat edinmek mümkün olmamıştır. A. Adnan Adıvar, eserin Nuruosmaniye Kütüphanesi No: 2930'da kayıtlı olduğunu söylediği bir başka nüshasında da sonsöz ve tarihin olmadığına, ancak kitabın içinde 982 (1574 - 1575) ve 985 (1577-1578) yıllarının birkaç defa geçtiğine dikkat çekiyor (bkz., A. Adnan Adıvar, *Osmanlı Türklerinde İlim*, İstanbul 1982, IV Baskı, s. 103). Buna göre, eserin 1577'den ya da 1578'den daha önce tamamlanmış olması imkansız gibi görünmektedir.

Murad'a atfen *Teshîlu Zîci'l-Aşâriyyi's-Şehinşâhiyyeti's-Sânî Aşara Fî Devleti'l-Osmâniyyeti'l-Murâdiyye* olarak adlandırıldığı ve nihayet, hâtimedan ise, eserin hicrî 988 (1580) yılında tamamlandığı öğrenilmektedir.

Takiyüddin, bu zîcinde, açı ya da yayların derece mertebesinde sonra gelen dakika mertebesi ile bu mertebeye bağlı olan diğer mertebeleri ondalık kesirlerle ifâde etmiş ve böylece *Cerîdetü'd-Dürer*'in tamamlanma tarihi olan 1584'den takriben dört sene önce,

4) Ay'ın merkezi bir günlük hareket neticesinde $0^{\circ} 0'$ 'dan $11^{\circ} 24'$ 'ya gelirken, her 6 yay dakikası için, burçlara göre hazırlanmış ve ortalama harekete eklenmesi gereken anomali derecelerini gösterir ayrıntılı bir tablo hazırlanmıştır.

5) Zîc'in hicrî 988 (1580) tarihinde tamamlanmış olması İstanbul Rasathanesi'nde bu tarihten önce çok sayıda gözlem yapıldığını gösterir. Şâyet rasathane 4. Zilhicce. 987 (22. Ocak. 1580) tarihinde yıkılmışsa⁸, bu zîc, Takiyüddin'in, rasathane yıkılmadan önce yapmış olduğu rasatlarla onlu sisteme göre hazırladığı son zîci olmalıdır.

Enteresan olan nokta, bu tabloların başlıklarının ve sütun başlarının Farsça olarak yazılmış olmasıdır. Eksik olmalarına rağmen, *Cerîdetü'd-Dürer*'e âit oldukları konusunda şüphe yoktur.

- 6) İstanbul rasathanesindeki gözlemlere istinâden hazırlanan *el-meyl el-evvel* ve onun tanjantı tablosu.
- 7) Hicretin 989 (1581)'uncu senesinde yıldızların durumlarına ilişkin bilinmesi gereken bilgileri içerir tablo.
- 8) İstanbul'un boylamına göre mecmu Arabî senelerde Güneş'in merkez ve apoje hareketi tablosu.
- 9) Mabsût tam Arabî senelerde Güneş'in merkez ve apoje hareketi tablosu.
- 10) Tam günlerde Güneş'in merkez ve apoje hareketi tablosu.

4) Bütün gözlemler yine İstanbul'da yapılmıştır. Zîc'in 1584 tarihinde tamamlanmış olduğu göz önünde bulundurulacak olursa, Takiyüddin'in ölünceye değin rasat faaliyetlerine devam ettiği anlaşılmaktadır. Ancak 1580'den sonraki rasatların İstanbul Rasathanesi'nde yapılmış olması olasılığı oldukça küçüktür.

5) Takiyüddin 989 (1581) tarihinde bir sabit yıldızlar tablosu hazırlamıştır. Ay, Güneş ve gezegen rasatlarının yanında, onun sabit yıldız rasatları da yaptığını gösteren bu tablo, yeniden gözlemlenen 69 tane yıldızın, boylamını, enlemini, yönünü, deklinasyonunu, zeval rektansiyonunu ve geçiş derecesini göstermektedir.